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ELDSJÄLEN

Kerstin 
Spångberg, 
Skutskär
DET VAR PANDEMIN som fällde avgörandet. 
Då hade Kerstin Spångberg och hennes Ulf 
Sjölander åkt mer eller mindre jojo mellan 
hemmet i Västerås och sommarnöjet på 
Rotskär under ganska många år. Men när 
pandemin kom och kören i Västerås stäng-
des ner - ja, då fick det som legat och ruvat 
i tankarna länge till slut bli av. Nu flyttade 
paret på heltid till Skutskär – där kören 
visserligen bara var max åtta personer och 
videoinspelad, men ändå!

Visserligen kunde nog sommarnöjet även 
fungera som åretruntboende, men det fick 
ändå bli en nyproducerad lägenhet på Get-
ramsvägen som blev postadressen. 

– Jag känner det som att vi har kommit 
hem nu. Till slut kommit hem.

Det är inte bara för att åren av deltidsbo-
ende inneburit att paret skaffat vänner eller 
att Ulf är från trakten. Det är på alla vis 
också engagemanget i kyrkan som bidrar 
till Kerstins hemkänsla.

Hon sjunger i kyrkokören och är kyrk-
värd. Det mervärde detta ger kan hon inte 
riktigt mäta.

– Det är så fantastiskt roligt att sjunga. 
Jag längtar efter varje gång vi ska öva, sä-
ger hon med sitt leende. Och man blir sedd 
och ianspråkstagen. Det är så värdefullt att 
få vara det, menar Kerstin.

– Jag ser det som en sådan gåva att få 
vara med. Det är inget självklart med det.
Men här får man, säger hon.

– Det är min lovsång till Gud, så att säga.
  MG

M
årten GudM

undhs
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Välkommen hit kära barn
NÄR JAG SKRIVER dessa rader är jag på stiftsgår-
den i Rättvik. Jag är här med årets konfirmand-
grupp och vi arbetar med Frälsarkransens alla 
pärlor.

Frälsarkransen har följt mig under många år 
i kyrkan. Jag har arbetat med Frälsarkransen, 
både med barn i förskolan, konfirmander och 
vuxna. Med de yngre barnen på förskolan gjorde 
jag tidigare år ett projekt som jag kallade för 
”skattkistan”. Alla barn fick en liten ask som vi 
fyllde på med Frälsarkransens pärlor. På sam-
lingarna sjöng vi sånger och pratade om de olika 
pärlorna och avslutade med en kort avslappning 
där de fick lyssna om pärlans betydelse. Idag när 
vi är på lägergården arbetar konfirmanderna 
med sin redovisning som kommer att handla om 
Frälsarkransens alla pärlor. Så jag vill lyfta dop-
pärlan lite extra. Gud vill vara med oss genom 
hela livet. I skratten, gråten, leken, arbetet och i 
allt annat som vi gör i livet. 

Jag önskar att varje barn, ungdom och vuxen 
som besöker kyrkans alla olika verksamheter ska 
få känna sig sedda och välkomna. Att det ska 
finnas utrymme för Gudsmöten. Gud ser, hör och 

berör oss på så många olika sätt. Gud välkomnar 
oss som sitt älskade barn, vart vi än är på väg. 
Dopets välsignelse påminner oss om att vi är 
sedda och älskade.  

Jag vill avsluta med några rader från en dop-
sång som jag har skrivit.

Välkommen hit kära barn,  
vad vi har väntat på denna dag.
Något så stort och speciellt,  
är att få se dig här idag.
Du är väntad efterlängtad, du är kärlek och 
liv, du bär frihet så känn det.
Hela livet är ditt. 

 SUSANNE NÄSLUND, MUSIKPEDAGOG

Red.anm-: Frälsarkransen är ett armband som har 
introducerats av nyss avlidne Martin Lönnebo, 
med tio olika pärlor symboliserande skilda 
aspekter av den kristna tron. Frälsarkran-
sen bärs av många kristna i synnerhet i 
Sverige. H.M. Drottningen syns ofta med 
frälsarkransen runt handleden.
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FÖR MIG ÄR pingsthelgen starkt förknippad med 
Mors dag och våren. När jag var barn cyklade jag 
och min far över hängbron och ut i  kohagarna 
på väg mot Sågarbo tidigt på morgonen för att 
överraska mor med en stor bukett gullvivor på 
Mors dag. 

Så blev jag äldre och fann en tro på Gud Fadern 
och sonen Jesus. Men vem var den helige Ande? 
När min äldsta son växte upp tittade han mycket 
på Disneyfilmen Aladdin och Anden i flaskan. En 
figur som kunde uppfylla önskningar av olika 
slag. Är det samma Ande? 

I den kristna tron talar vi om Pingsten som den 
helige Andens högtid. 

Innan Jesus lämnade lärjungarna berättade han 
för dem att de inte skulle bli övergivna. Jesus för-
klarade att vi människor skulle få en Hjälpare, en 
Sanningens ande som ska vara hos oss för alltid. 

Tio dagar efter Kristi himmelsfärd firar vi därför 
pingst. Pingsten är också kyrkans födelsedag då 
Andens eld föll över apostlarna och de blev rus-
tade att förkunna evangeliet till jordens yttersta 
gräns.

En av mina favoritpsalmer 646: ”Grip mig, du 
helige Ande”. Den beskriver vem den helige Ande 
är och vad Anden kan göra i en människas liv. Det 
är en människas bön inför valet av livsinriktning 
och frågan om livets mening. Psalmen är en bön 
om tro på att Jesus leder ifråga om livsuppgift. 

Varje vers börjar med en bön till Anden: Grip 
mig, rör vid mig, sporra mig, upplys mig. I den 
sista versen tackar den som läser/sjunger psalmen 
för att Jesus kan använda en människa, att vi var 
en har en uppgift att fylla.

Guds helige Ande finns i våra liv. Anden är Guds 
osynliga närvaro ännu idag i kyrkans liv och i 
våra liv.

Ordet ande har samma ursprung som orden 

andas och andedräkt. Dessa ord kan hjälpa oss 
att förstå vem den tredje personen i Gud är, Guds 
ande och kraft som inspirerar människor i all 
slags konst och hantverk, väcker tro, vägleder oss 
och gör våra hjärtan brinnande och hängivna.

Anden kan också jämföras med en vind. Vi kan 
se hur träd böjer sig för vinden men vi ser inte 
själva vinden. På samma sätt är det med Anden. Vi 
ser inte Guds Ande, men vi kan se att Guds Ande 
och kraft göra skillnad i en människas liv. 

Inget kan skilja oss från Guds kärlek, står det i 
Bibeln. När aposteln Paulus skriver till de kristna i 
Rom beskriver han Guds hjälp och kärlek väldigt 
starkt.

”Ty jag är viss om att varken död eller liv, 
varken änglar eller andemakter, varken något som 
finns eller något som kommer, varken krafter i 
höjden eller krafter i djupet eller något annat i 
skapelsen skall kunna skilja oss från Guds kärlek i 
Kristus Jesus, vår herre.” Rom 8.38-39

Be gärna med mig. ”Gud låt vår församling och 
också mitt eget liv genomströmmas av din Andes 
liv, kraft och kärlek. Amen.”

 Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Pingsten är Andens högtid

 
 
 

Ordet ande 
har samma 
ursprung som 
orden andas 
och andedräkt. 
Dessa ord kan 
hjälpa oss att 
förstå vem den 
tredje personen 
i Gud är.

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär.. Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn.  ...................................................................................................................................................

Personnummer.  .................................................................................................................................

Adress.  .................................................................................................................................................

Postnr och postort.  ..........................................................................................................................

Telefonnr.  ............................................................................................................................................

E-postadress.  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer. www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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Ekumenisk gudstjänst  
i Gårdskär gladde
På Midfastosöndagen firade vi en viktig ekume-
nisk gudstjänst i Gårdskärs missionskyrka. Kyrko-
herde Helene Lindström ledde nattvardsfirandet 
och predikade. En gemensam kör med medlemmar 
från Svenska kyrkan, Skutskärs missionsförsam-
ling och Gårdskärs missionsförsamling sjöng ur vår 
rika skatt av andliga sånger under ledning av Da-
niel Norman. Även Pontus Eriksson och Per-Olof 
Swing, båda kyrkomusiker spelade i gudstjänsten. 
Gemenskapen fortsatte vid kaffeborden och tack-
samhet och glädje fyllde alla över att kunna mötas 
på nytt. HCL

Påsk med välkommen
På påskdagen, 9 april, firades en välbesökt 
påskdagsmässa i Skutskärs kyrka. Kyrkokören 
medverkade och Pontus Eriksson togs emot som 
ny musiker. I församlingshemmet serverades kaffe 
och tårta. På annandag påsk, 10 april, firades en 
gudstjänst med mycket sång i Marma kyrka. Sjung 
för hälsan-kören medverkade och efteråt var det 
festligt knytkalas med påsktema i församlingshem-
met. 

Har du fått ett erbjudande om 
gravstenstvätt från företaget 
Gravskötsel & omvårdnad? Vi vill 
klargöra att det inte kommer från 
oss i Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling. Företaget anmäldes 49 gånger 
under en enda vecka i april, uppger 
media.

Vi får då och då samtal från grav-
rättsinnehavare som fått erbju-
danden om gravstenstvätt eller 
annan gravskötsel tillsammans med 
ett inbetalningskort. Utskickets 
avsändare är företaget Gravskötsel 
& omvårdnad i Sverige AB - det 
kommer alltså inte från Älvkarleby-
Skutskärs församling.

– Det är lätt att bli lurad, säger 
Lars Stenström, kyrkogårds- och 
fastighetschef i församlingen.

Eftersom det rör sig om ett erbju-
dande behöver du inte betala om 
du inte vill anlita företaget, vilket 
också framgår av utskicket om man 
tittar noga.

Kan man stoppa den här typen av 

utskick? Nej, det står andra aktörer 
fritt att erbjuda gravrättsinnehavare 
gravskötsel eller gravstenstvätt mot 
betalning. Uppgifter om avlidna och 
deras anhöriga kan hämtas ur olika 
offentliga register. 

Men får man ett fakturaliknande 
utskick finns det anledning att vara 
vaksam.

På fakturor från församlingen 
finns logotypen med.

– Självklart kan du välja att anlita 
någon annan än församlingen för 
att sköta om din gravplats eller 
gravsten. Vi rekommenderar dig 
att först kontrollera att företaget 
du anlitar är seriöst, säger Lars 
Stenström.

Har du redan betalat men inte 
vill ha företagets tjänst finns lagen 
om distansavtal och avtal utanför 
affärslokaler på Konsumentverkets 
hemsida.

Man kan via hallakonsument.se 
se hur man bestrider en felaktig fak-
tura och man kan anmäla utskicket 
till Konsumentverket. MG

”Falska” fakturor om 
gravvård förvirrar

Församlingsresa  
till Fjärilshuset 
 Fjärilshuset och Livrustkammaren blev målen 
för vårens församlingsresa med buss till Stockholm. 
”Det var en härlig dag tillsammans”, konstaterade 
nöjda resenärer. För att sätta förväntningarna på 
rätt ställe tog församlingsmusikern Per-Olof Swing 
med sig dragspelet på bussen och ledde ”Fjäriln 
vingad syns på Haga” i allsång.

Vårtoner fyllde Skutskärs kyrka 
Mendelssohns tionde symfoni och Vivaldis våren var två av de fantastiska 
musikaliska verk som Mellersta Upplands kammarorkester framförde den 23 april i 
Skutskärs kyrka. Johanna Wallin var violinsolist och Roland Thalen solist.
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NYHETER

Samexistens i orolig tid blev 
politikersamtal i Marma kyrka
Tro, hopp och kärlek
i en orolig tid - för fred, 
samexistens, klimat och 
miljö. Det var temat för en 
gudstjänst i Marma med både 
företagare, kommunalråd och 
oppositionsråd på plats.

Jennie Edenby från företags-
grupp Älvkarleby, Katrin 
Jakobsson (s), kommunalråd
och Martin Sahlberg, (m) 
oppositionsråd var inbjudna 
gäster till samtalet som hölls 
ihop av kyrkoherde emeritus 
Lars Gustafson.

Det är tillsammans i 
samhällets olika delar som vi 
kan hålla ihop, konstaterade 
Gustafson i inledningen av 
kvällen. Vi har olika delar att 
bidra med.

Det hade också de inbjudna 
talarna. Kommunalrådet 
Katrin Jakobsson delade en 
personlig berättelse från sin 
barndom om hur hon var 
lamslagen av skräck för troll. 
Hennes mamma hade då 
inte viftat bort det utan mött 
henne i situationen och sam-
talat. Det blev en lärdom för 
livet att samtal är nödvändiga 
mot rädslor. Hon hade med 
sig sången ”Du är det finaste 
jag vet” till gudstjänsten. 

Oppositionsrådet Martin 
Sahlberg talade om att en 
gemensam försvarsvilja måste 
finnas när man står under hot 
eller attack. Det räcker inte 
med militär, utan alla delar 
i samhället behövs. Tillsam-
mans. I Sverige bygger vi 
motståndskraften i föreningar 
och samfund och samhälls-
funktioner bland annat. Han 
exemplifierade med mot-
ståndskraften hos Ukraina, 
som fortfarande över ett år 
av anfall från Ryssland delvis 
lyckats behålla sin frihet.

Sahlberg tog med sig psalm 
201 till gudstjänsten; ”En 
vänlig grönskas rika dräkt”.

Sista talare ut vad före-
tagsgruppen i Älvkarlebys 
ordförande Jennie Edenby, 
som bland annat uppmärk-
sammats för när hon på 
macken Preem ordnade träff 
för singlar.

Vi behöver ta hand om var-
andra och det gör man också 
i praktisk handling, menade 
hon.

Att ha koll på vad som är 
allra viktigast är en ledstjärna 
för henne sedan många år, 
det har inte minst tragiska 
händelser bekräftat.

Jennie hade med sig artisten 
Cecilia Willén, som sjöng en 
sång om kärlek och ramade 
därmed in kvällens övergri-
pande tema; allas vårt behov 
att tillsammans värna tro, 
hopp och kärlek.

MÅRTEN GUDMUNDHS

Kommunalrådet Katrin Jakobsson (s), ordförande för företagsgruppen i Älvkarleby  Jennie 
Edenby och oppositionsrådet Martin Sahlberg (m) deltog med olika perspektiv på tro, hopp och 
kärlek vid temagudstjänsten i Marma som handlade om samexistens i en orolig tid.

Lars Gustafson, tidigare 
kyrkoherde i församlingen och 
mångårig arbetare för fred, 
klimat och samexistens ledde 
kvällen.

Cecilia Willén var inbjuden 
artist av företagsgruppens Jen-
nie Edenby under temaguds-
tjänsten. Hon sjöng en sång 
om kärlek.
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Kyrkokören laddar för 
fullt för vårkonsert

Tisdagskvällarna i Älvkarleby församlingshem är något av en höjdpunkt i veckan 
för många körsångare i Älvkarleby-Skutskärs församling. Då är det övning med 
kyrkokören och det är ibland riktigt krångliga stämmor som övas in. Pontus Eriksson 
dirigerar med fast hand.

VISA VID VINDENS ängar trevar 
sig fram metodiskt i Älvkar-
leby församlingshem en solig 
tisdagkväll i maj. Mats Pauls-
sons sommarhit från skivan 
En stad, en morgon från 
1966, som Lasse Lönndahl 
tog till svensktoppen i maj 
1977 och Mats Rådberg sjöng 
in 1988 och Håkan Hellström 
tog till Trackslistan år 2002. 
Bland annat.

Man kan tänka sig denna 
sommarvisa om det fåfänga 
försöket att dikta en visa som 
enkel. Och det låter lätt som 
en fjäder även i körversionen. 
Men när Älvkarleby-Skut-
skärs kyrkokör under ledning 
av Pontus Eriksson nöter de 
olika stämmorna till handfast 
piano, viftande hand, leenden 
och tillrättavisningar, ja, då 
ter den sig lika komplicerad 
som diktaren från början 
tyckte texten var. Det ligger 

mycket arbete bakom ar-
rangemanget av våra älskade 
sångpärlor. I dag är ett 20-tal 
av kyrkokörens medlemmar 
på plats i sin halvcirkel kring 
pianot. Flera har sjungit i 
kören under många år. En är 
Ann-Sofie Dahlbäck. ”Hela 

livet” har hon sjunget i kör. 
I denna sedan flytten från 
Göteborg till Älvkarleby år 
1980. 

– Min drivkraft har alltid 
varit musiken. Gemenskapen 
i en kör, att få utvecklas och 
känna glädjen att få sjunga 

gör att jag fortsätter så länge 
jag förmår, säger hon.

Richard Scharff har sjungit 
i sju år. Han älskar varje öv-
ning. 

– Det är lika roligt som att 
spela innebandy, men man 
slipper själva springandet, ler 
han.

Under två och en halv 
timme nöter kören den ena 
sektionen av vackra vårsånger 
efter den andra. ”Metro-
nomiskt korrekt, men mer 
känsla”, mässar körledaren. 
Disciplinen är hög och pausen 
för delicatobakverk och dryck 
hålls kort. Konsertdatum 
närmar sig.

Hur gick konserten? Säkert 
bra. Tidningen hann gå till 
tryck innan, men delades ut 
efter. Och plats för fler finns 
det i kören. ”Jag trodde du 
skulle sjunga bas”, säger en 
till Kyrkstötens utsände. MG

Det gåfulla folket är en av sångerna som sjöngs under vårkon-
serten i Skutskärs kyrka den 14 maj.
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18 JUNI 
MIDSOMMAR-
MUSIK MED 
KYRKOKÖREN
ÄLVKARLEBY 
KYRKA 
Som en härlig avslutning 
på Fallens dag och inför 
midsommar sjunger Älvkarleby-Skutskärs församlings kyrkokör med 
solister.

25 JUNI  
MIDSOM-
MARMUSIK
MARMA 
KYRKA

Midsommar- 
musik med Sjung  
för hälsan-kören, Per-Olof Swing, Maria Hallengren och Daniel Öst-
ersjö.

2 JULI 
PIANO- 
DUETTER
SKUTSKÄRS 
KYRKA

Fira musikens styrka 
och skönhet med 
vår fyrhändiga 
pianokonsert. Två 
pianister som spelar 
tillsammans på samma instrument är en ovanlig och unik upplevelse. 
Vi kommer att framföra några av de mest älskade verken av några av 
de största kompositörerna genom tiderna. Pontus Eriksson och Stel-
lan Alneberg.

9 JULI  
ALLMOGEROCK MED KVINNOPERSPEKTIV
ÄLVKARLEBY KYRKA
Folkmusiken, låtarna och spelstilen har vi oftast fått i arv från äldre 
generationer. Oftast är det äldre herrar som spelats in och är våra sk 

traditionsbärare men 
det fanns och finns 
även spelkvinnor. Kan 
man höra om det är en 
spelkvinna som gjort 
en viss låt? Lät det an-
norlunda om det var en 
kvinna som spelade? 
Silverbasorkestern 
spelar och låter dig 
bedöma...

16 JULI 
FRÅN  
GOSPEL 
TILL OPERA
SKUTSKÄRS 
KYRKA
Allt från gospel till 
opera med Conny 
Holmgren, solister. 
Medverkande. Ro-
sa-Maria Leonard, 
Astri Brandell, Maria Toss, Stella Sjögren, Ingemar Gleissman, Kevin 
Gierun, Allan Ericsson, Cecilia Grönberg och Conny Holmgren

23 JULI 
SOMMAR-
JAZZ MED 
TRINITY
ÄLVKARLEBY 
KYRKA
Karl Olandersson, 
Andreas Hellkvist 
och Jojo Djeridi är 
alla lysande musiker 
och solister var för sig, men tillsammans bildar de något ännu större. 
Trinity är en treenighet i ordets rätta bemärkelse, där samspelet, 
lekfullheten och dynamiken står i centrum. Jazz som brukar gå hem 
hos de flesta – unga som gamla, jazzfrälsta som nyfikna. 
Andreas Hellkvist, hammondorgel, Karl Olandersson, trumpet

Musik som förgyller sommarkvällen
Söndagskvällar klockan 19 under hela sommaren finns musik av alla slag  
i svala, vackra kyrkor att ladda semesterveckan med.
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30 JULI
ÖNSKE-
KONSERT 
MED TRIO 
DE LUXE
SKUTSKÄRS 
KYRKA
Kom och välj din 
musik från vår 
repertoar sedan 
fem år. Visa, film, 
folkmusik och klassiker. Marie Louise Sjöberg, violin, Erik Sunnerstam, 
flöjt och Lena Müller, cello.

6 AUGUSTI  
EN AFTON 
MED HUS-
BANDET
SKUTSKÄRS 
KYRKA
En kväll med instru-
mentala versioner 
av kända och mindre 
kända psalmer, jazz-
standards och blues.
 Vi som spelar är. Mike Loshak, piano, Karl Marklund, tenorsaxofon,
Daniel Norman, elbas och Kalle Svedjeman, trummor 

13 AUGUSTI  
SOMMAR-
KONSERT 
MED CON-
VOCE
ÄLVKARLEBY 
KYRKA

Kören ConVoce bjuder 
på härlig sommarkon-
sert i Älvkarleby kyrka.
Sommarmusik, opera och Förklädd Gud m.m. ConVoce, solister, Ceci-
lia Grönberg, Moa Ederyd och Conny Holmgren

20 AUGUSTI  
RACHMA-
NINOFF 
150 ÅR
SKUTSKÄRS 
KYRKA
I år bjuds vi på 
allt från tidig 
svensk opera, kvinnliga kompositörer, till Rachmaninoffs pianokonsert 
2 och hans sällsamma Vocalise och avslutar sedan med ett härligt 
medley. Hillevi Martinpelto, Anders Jakobsson, Eva Karpe och Conny 
Holmgren i olika konstellationer.

27 AUGUSTI  
TIERPSPOLSKAN MED TIERPS LÅTVERKSTAD
MARMA KYRKA 
Tierps 
låtverkstad. 
Frida 
Ivarsson, 
fiol, Sarah 
Westergren 
Ahlin, fiol, 
Sabina 
Westergren 
Ahlin, flöjt, 
Per-Olof Swing, dragspel, orgel, skarspa och bas, David Mattson, 
gitarr, Tommy Wikström, nyckeharpa och bas, Mari-Ann K Wikström, 
fiol, Cornelia Carleson, fiol. 

3 SEPTEMBER
FINAL!  
SAKRALA  
OPERAKÖRER
SKUTSKÄRS 
KYRKA
Det vackraste och 
känslosammaste ur 
operans värld - böner, 
bröllopsmusik, kärlek, 
sorg, Moses, Simson, 
Nebukadnessar, nattvard, änglamusik... Älvkarleby-Skutskärs kyrko-
kör och ConVoce, Lars Cleveman, tenor. Liisa Mast, koloratursopran 
och Rosa-Maria Leonard, sopran, Conny Holmgren, dirigent/flygel 

Musik som förgyller sommarkvällen
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Soppkök på Fyrklövern 
en plats för gemenskap

Sedan starten i september har soppkök på Fyrklövern blivit en plats för människor 
att komma samman, äta god mat och prata med varandra. Verksamheten har tagit 
fart och blivit ett viktigt inslag för flera.

– DET ÄR fantastiskt att se 
hur soppkök på Fyrklövern 
har utvecklats sedan starten. 
Tanken var alltid att skapa en 
plats för människor att träffas 
och prata med varandra, och 
det har verkligen blivit verk-
lighet, säger Petra Torpman, 
kanslichef och köksansvarig i 
Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling och en av initiativtagarna 
till soppkök på Fyrklövern.

En fredag i månaden mellan 
klockan 11 och 13, öppnar 
soppkök på Fyrklövern dör-
rarna till den gamla matsalen 
på Fyrklövern, där besökarna 
serveras en härlig hemlagad 
soppa och ostsmörgås. Efter 
maten finns kaffe med kaka 
och människor kan sitta ner 
och prata med varandra.

Soppkök på Fyrklövern väl-
komnar alla som vill äta god 
mat och träffa nya människor. 

– När vi startade soppkök 
på Fyrklövern, ville vi skapa 

en plats där alla känner sig 
välkomna. Oavsett om man 
bor på Fyrklövern eller inte, 
är man äta tillsammans med 
oss, säger Petra Torpman.

Nytt för i år är att tiden har 
ändrats till mellan 11 och 13, 
vilket verkar passa bättre för 
besökarna. 

Men det är inte bara maten 
som lockar människor till 

soppkök på Fyrklövern, utan 
även möjligheten att träffa 
andra människor och prata 
med dem.

– För mig är det fantastiskt 
att se hur människor kan 
komma samman och prata 
med varandra. Det är en plats 
för gemenskap och samtal, 
där människor kan känna 
sig delaktiga och uppleva en 

känsla av samhörighet, säger 
Petra Torpman.

Soppkök på Fyrklövern är 
ett samarbete mellan Älvkar-
lebyhus och Svenska kyrkan, 
och självkostnadspriset för en 
soppa och ostsmörgås är 40 
kronor.

– Det är alltid trevligt och 
mycket folk, säger Greta 
Pettersson, en av matgästerna 
och önskar sig dragspel om 
det går för sig i framtiden.

– Det är perfekt och efter-
frågat det här. Behovet av pre-
cis det här finns här på orten.  
Det är en social funktion. När 
kyrkan har det kommer det så 
många som 25-30 personer, 
konstaterar Karl-Axel Öster 
och Ulla-Britt Lundin.

Nästa tillfälle att delta i 
soppkök på Fyrklövern är den 
2 juni.

 MÅRTEN GUDMUNDHS
PER-OLOF SWING

Karl-Axel Öster och Ulla-Britt Lundin är två av matgästerna 
under maj månads fredagssoppa på Fyrklövern. Öppet för alla 
är en jättebra idé, tycker de båda.

PER-O
LO

F SW
IN

G
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Pingsten – kärlekens och kraftens tid
Pingsthelgen är av tradition 
en riktig bröllopshelg, men 
har tappat i det sedan an-
nandag pingst försvann som 
helgdag 2005. Pingst är också 
en av kyrkans viktigaste 
högtider - då den helige Ande 
utgjöts över lärjungarna.

Ordet ”pingst” kom-
mer från det grekiska ordet 
”pentekoste”, som betyder 
”femtionde”. I Bibeln finns 
berättelsen om hur den helige 
Ande (en av tre i den treenige 
Guden) mötte lärjungarna 
efter att Jesus, fast han var 
levande, stigit upp till himmel-
riket. Den helige Ande ville 
hjälpa lärjungarna att nå fram 
till andra människor. 

Så är det också i vår mo-
derna tid då den helige Ande 

vill ge oss alla en inspiration 
och kraft så att vi ska känna 
glädje över livet och förstå 
Guds kärlek och omsorg om 
oss själva, men också om hela 
mänskligheten. 

Vid pingst använder man 
i kyrkan den röda liturgiska 
färgen. Några motiveringar 
till just denna färg kan vara 
att röd färg hör samman 
med våra hjärtan så att vi 
kan tänka på liv och varma 
känslor. 

Röd färg kan ju också höra 
samman med eld och lågor 
och vara en symbol för livs-
kraft och aktivitet.

Visste du att mitran, bisko-
pens mössa, är utformad som 
en symbol på att den helige 
Andes eld är utgjuten?

PETER H STJERNDORFF

KYRKHELG

Mitran, biskoparnas mössa, är utformad som eldslåga.

M
AG

N
U

S ARO
N

SO
N

 / IKO
N

Övre raden från vänster: Anita Keränen, Selma Palmgren, Linus Helzenius, Gabriel Norman, Susanne Näslund. 
Främre raden från vänster: Linnea Borgström, Thea Hagström, Katarina Lamos, Alva Wenngren, Meja Odby. 

Här är läsårets 20212-2023.s konfirmander

M
ATTIAS BO

STRÖ
M

 FO
TO

G
RAF
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Över 100 miljoner 
människor är på 
flykt och 300 
miljoner männ-
iskor är i behov 
av humanitärt 
bistånd. Bakom varje 
siffra finns en män-
niska. En människa 

som har rätt till 
trygghet och ett 
värdigt liv. 

Organisa-
tionen ACT 

Svenska kyrkan 
arbetar för att stödja 

människor i hela värl-
den. Under sommaren 

har man en särskild 
kampanj som heter 
just ”Bakom varje 
siffra finns en män-
niska”. Den verkar för 
att hjälpa människor, 
bland annat flyktingar 
och de som behöver 
trygghet och utbild-

ning. Allt för att värl-
den ska bli trygg för så 
många människor som 
möjligt.

Du kan stödja detta 

genom att ge ett bidrag 
till ACT Svenska 
kyrkan. Swisha till 900 
1223.
PETER H STJERNDORFF

è��Läs mer  https.//www.svenskakyrkan.se/
act/sommarkampanj

300 miljoner människor behöver humanitärt bistånd – vi kan bidra

Elämän suunta ja tarkoitus 
MONTA KERTAA OLET varma-
ankin miettinyt, mikä onkaan 
elämän suunta ja tarkoitus. 
Onhan elämäsi aikana ehtinyt 
tapahtua yhtä ja toista. On 
myötä ja vastoinkäymisiä, 
mutta kaikista olet selvinnyt. 
Kenties jotkut asiat tai tapah-
tumat ovat erityisesti jäänneet 
mieleen. Olen monta kertaa 
kehoittanut itsekuta kirjoit-
taamaan vaikka lyhyesti omaa 

elämänkertaa, miellellän 
valokuvilla liitettynä. Varma-
ankin moni sinun läheisesi 
kiitollisena haluaa lukea niitä 
kertomuksiasi kun aika jättää. 
Moni on sanonutkin, että voi 
kun en tullut kysyttyä kun 
vielä olit elossa. 

”Anna elämälle, suunta ja 
tarkoitus.” Näin lauletaan 
tutussa virressä; ”Kosketa mi-
nut Henki ” Jumala on sinul-

lekin suonnut jo syntymästi 
asti sinulle elämän suunnan 
ja tarkoituksen. Aivankuin 
myös eräässä toisessa lau-
lussa sanotaan ”Minne voin 
mennä”, Jeesuksella 
on ikuisen elämän 
sanat, hänet voidaan 
löytää, hän voi antaa 
toivoa elämään, hän 
voi nostaa ja kantaa. 
Anna siis koko elämäsi 

hänen käsiin. Hän rakastaa 
jokaista ilman ehtoja. 

Virkistävää kesää teille kai-
kille! Nauttikaa Luojan kau-
niista luonnosta, levähtäkää 

kaikesta kauneudesta. 
Teitä kaikkia Jumala 
siunatkoon! 

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Maria Lovisa Lindström, 
avled 21/2, 85 år
Sven Olov Eklund, avled 
1/3, 75 år
Anna Elisabet Ek, avled 
4/3, 102 år
Nanna Iréne Grape, 
avled 10/3, 89 år
Kurt Lennart Öström, 
avled 12/3, 80 år
Karin Marianne Josefina 
Jansson, avled 16/3, 
68 år
Ingrid Margareta Ljung, 
avled 19/3, 95 år
Birgit Maria Jonsson, 
avled 22/3, 96 år
Berit Elisabet Wall, 
avled 27/3, 81 år
Bengt Axel Söderström, 
avled 3/4, 94 år

 

Aino Tellervo Riihimäki, 
avled 8/4, 76 år
Bror Leonard Rolfsson, 
avled 10/4, 95 år
Jan Sten-Gunnar 
Gäfvert, avled 22/4, 
80 år
Lars Ove Ingemar 
Andersson, avled 27/4, 
76 år
Nils Bengt Viklund, 
avled 29/4, 91 år
Karl Bertil Johansson, 
avled 3/5, 96 år
Solveig Gerda 
Margareta Lindberg, 
avled 3/5, 88 år
Rättelse med rätt datum 
för avlidna från förra 
numret.
Gulli Fröjd, avled 27/1, 
94 år

Medlemmar som avlidit från  
4 mars till 9 maj 2023 

Dags för vigsel, dop eller begravning?
Ring eller mejla för att veta mer. 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se
Dop kan bokas också via vår dopportal.  
https.//alvkarleby-skutskar.forsamlingskalendern.se/

è�Läs mer. https.//www.svenskakyrkan.se/alvkarlebyskutskar/dop/
brollop/begravning

Lilly (Ingrid Helena) Åkerlund 
döptes i Utvalnäs församlingshus 
25/2-23 av präst Peter H Stjern-
dorff. Föräldrar Sandra Hast och 
Mikael Åkerlund.

Thea och Felix Hagström,  döptes  
18/3-23 i Skutskärs kyrka. Präst var 
Katarina Lamos.
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till och med augusti. 

.

VID SKUTSKÄRS KYRKA
ONSDAGAR JÄMNA VECKOR
KL 17-19.30 

Välkommen till grillkvällar vid Skutskärs kyrka onsdagar 
jämna veckor kl 19-19.30. 26 juni till 6 september. Korv 
finns för den som vill ha, men man kan också ta med sin 
egen köttbit och lägga på den gemensamma glöden. Kom 
och delta

Grillkvällar i Skutskär 
för gemenskap vid glöden 

Vägkyrkan  
är öppen

Utomhuscafé i 
Skutskär
I år kommer vi ha ett 
sommarcafé utanför 
Skutskär kyrka på tisda-
gar och torsdagar kl. 
13.30-15.30 under veck-
orna 30-32.
Här finns möjlighet att 
sätta sig ner och ta en fika 
i gemenskap. Om du vill 
du ha med dig en stick-
ning eller ett korsord så 
går det bra. Det kommer 
även att finnas möjlighet 
att spela kubb eller boccia 
för den som vill. 
Varmt välkomna!

Kyrklig tidsresa 
på nationaldagen
Älvkarleby rika kyrka i 
Svea rike. I föreställning 
får man se och möta hur 
präster varit klädda och 
betett sig under varje år-
hundrade sedan 1400-ta-
let fram till nutiden.

Huvudrollen innehas av 
Peter H Stjerndorf, präst 
i Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

PÅ GÅNG

19 JUNI – 27 JULI
SÖNDAG –TORSDAG KL 9.30–16

Välkommen att besöka Älvkarleby kyrka – ”Bruden 
vid Dalälven”, som den kallas. Få en guidad tur, tänd 
ett ljus och begrunda de vackra kyrkmålningarna. 
Enklare kaffeservering. Guide är Eva Stibe.

Nationaldagsfirande 
i samarbete  
med kommunen
 TISDAG 6 JUNI 
 KL. 13-17.10 

Nationaldagen firas vid Gammelgården och i Älv-
karleby församlingshem och kyrka. 

Kl 13-14.30 Öppet för fika och pys-
selaktiviteter för barn i försam-

lingshemmet  Kl 15 Högtids-
stund. Dragspel, fanborg, tal 
och utmärkelser.
Kl 16.30 Älvkarleby rika 
kyrka i Svea rike - teater-
föreställning.Välkommen in i 

Älvkarleby kyrka där Peter H 
Stjerndorff och Per-Olof Swing 

gestaltar olika epoker i Älvkarleby 
kyrkas långa historia. Föreställningen tar 

40 minuter och är gratis.

19–21 JUNI
ÄLVKARLEBY FÖRSAMLINGSHEM 
Sommarkollo för barn mellan 8 och 12 år arrangeras 
i Älvkarleby församlingshem den 19-21 juni 2023. 
Dagarna är fyllda av lek, pyssel, sång och utflykter 
i Älvkarleby. Deltagarna kommer att få lära sig mer 
om kyrkan och äta lunch och fika tillsammans. An-
mälan sker senast den 7 juni till någon av barnledarna 
Maud Sundström eller Anita Keränen (se baksidan 
för kontaktuppgifter). Kollot är gratis och öppet för 
alla barn mellan 8 och 12 som vill vara med. Man 
behöver inte ha varit i kontakt med kyrkan tidigare 
för att kunna delta.

DAGS FÖR    
DAGKOLLO!

Det finns flera caféer i Skutskär och Älvkarleby som 
är öppna under sommaren. Det första sommareve-
nemanget är ”Bullfest, bullfest hela da’n” med kända 
melodier framförda av Per-Erik Sundström den 5 juli i 
Älvkarleby församlingshem, som alltid klockan 14.

Den 19 juli hålls ett sommarcafé på samma plats, 
med musik, sång och spex av Egons Kvartett samt 
tillhörande ståndsmässigt tårtkalas. Sommarcafésä-
songen avslutas i Älvkarleby församlingshem den 16 
augusti med Rolf Östlund, sång och Elisabeth Selinus, 
piano.

SOMMARCAFÉ  
I ÄLVKARLEBY

W
IKIPED

IA
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MAJ
Högmässa  
Pingstdagen  
söndag 28 maj 
11.00 Älvkarleby kyrka

Dopfest – Gudstjänst  
med alla åldrar  
Kom till kyrkan och hämta 
ditt barns dophjärta. 
Festligt fika.
söndag 28 maj 
15.00 Skutskärs kyrka och 
Johannesgsården 

Soppa för dig
Gemenskap kring en 
tallrik soppa (40 kr)
måndag 29 maj 
12.00 Älvkarleby förs.hem

Morgonmässa 
tisdag 30 maj 
9.00 Skutskärs kyrka 

Öppen onsdagskväll 
onsdag 31 maj 
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka 17.30-19.30 Öppen 
gemenskap och soppa i 
Johannesgården (40 kr)  

JUNI
Soppkök Fyrklövern 
Öppen gemenskap för alla! 
Soppa serveras (40 kr)
fredag 2 juni 
11.00 Fyrklövern, Skutskär

”Med Knut Holmström 
på kyrkogårdsvandring 
i Marma” Filmvisning 
i Marma kyrksal samt 
Vandring på Marma 
kyrkogård med Lars 
Gustafson. 
lördag 3 juni 
13.00 Marma kyrka och 
kyrkogård  

Ekumenisk gudstjänst 
Sjung för hälsan-kören 
sjunger! 
söndag 4 juni 
11.00 SMU-stugan 
Älvskär

Taizémässa 
söndag 4 juni 
15.00 Skutskärs kyrka

Nationaldagsfirande  
vid Gammelgården  
Älvkarleby  
tisdag 6 juni

Födelsedagsfest  
för jubilarer 
Anmälan till pastorsexp. 
torsdag 8 juni 
12.00 Älvkarleby förs.hem.

Friluftsgudstjänst 
Gudstjänst i trädgården 
hos Eva och Lars Gren, 
Båtsmansvägen 36, 
Marma. Medtag egen 
kaffekorg. Veranda finns 
vid regn.
söndag 11 juni 
11.00 Marma 

Mässa mitt i livet 
söndag 11 juni 
15.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 13 juni 
15.00 Fyrklövern, Skut-
skär

”Här vid stranden” 
Tid för eftertanke, musik 
och sång. Vi träffas 
vid entrén och går till 
stranden ut mot Rullsand. 
Ingen föranmälan. Ar-
rangör. Svenska kyrkan 
Älvkarleby-Skutskärs 
församling. 
tisdag 13 juni 
17.00 Rullsands cam-
ping  

Öppen onsdagskväll 
onsdag 14 juni
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka, 17.30-19.30 Öppen 
gemenskap och soppa i 
Johannesgården (40 kr)  

Friluftsgudstjänst och 
bord på Fallens dag 
Välkommen till gudstjänst 
utomhus. Utlottningen av 
delikatesskorg
söndag 18 juni  
11.00 Vid klockstapeln 
på Laxön (bredvid café 
Furiren) 

Sinnesromässa 
Carina Hast berättar om 
Blåklockan, kvinnojouren 
i Gävle. Mirco Tinacci, 
piano samt sångsolist 
medverkar. 
söndag 18 juni 
15.00 Skutskär kyrka

Kyrkokören inleder  
Musik i sommarkvällen 
Älvkarleby-Skutskärs
söndag 18 juni 
19.00 Skutskärs kyrka 

Morgonmässa 
tisdag 20 juni 
9.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 20 juni 
15.00 Tallmon äldrebo-
ende

Pilgrimsvandring från 
Älvkarleby till Marma.  
Vi träffas vid klockstapeln 
vid Älvkarleby kyrka 9.00 
Mer info och föranmälan 

till samåkning senast 
dagen innan till Per-Olof 
Swing eller Dick Torpman. 
onsdag 21 juni
9.00 vid klockstapeln vid 
Älvkarleby kyrka

Friluftsgudstjänst på 
Tunet, Gammelgården 
Älvkarleby nyckelhar-
por spelar, Älvkarleby 
hembygdsförening bjuder 
på kaffe
Midsommardagen 24 juni 
16.00 Gammelgården 
Älvkarleby 

Högmässa 
söndag 25 juni 
11.00 Älvkarleby kyrka

”Midsommarmusik”  
Musik i sommarkvällen 
söndag 25 juni 
19.00 Marma kyrka 

Grillkväll 
onsdag 28 juni 
17.00 vid Skutskärs kyrka

Gammeldags kafferep 
torsdag 29 juni 
13.30 Marma kyrka utom-
hus vid vackert väder

JULI
Högmässa 
söndag 2 juli 
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa 
söndag 2 juli 
15.00 Skutskärs kyrka

”Pianoduetter” Musik i 
sommarkvällen 
söndag 2 juli 
19.00 Skutskärs kyrka

Morgonbön 
tisdag 4 juli 
9.00 Skutskärs 
kyrka 

Sommarcafé 
”Bullfest hela da´n!” Per-
Erik Sundström bjuder på 
kända melodier till kaffet.
onsdag 5 juli 
14.00 Älvkarleby försam-
lingshem 

Bryggbåtstur  
vid Marma flottarkoja
Kaffe, sång, musik, 
gemenskap! Anmälan till 
Lars Gustafson tfn. 070-
550 11 13 senast 29 juni. 
torsdag 6 juli 
13.00 Marma flottarkoja. 
Historisk byvandring i 
Marma. 
lördag 8 juli 
13.00 Marma kyrka 

Ekumenisk friluftsguds-
tjänst Älvskär 
söndag 9 juli 
15.00 SMU-stugan Älv-
skär, Skutskär

Mässa mitt i livet 
söndag 9 juli 
15.00 Skutskärs kyrka

”Allmogerock med kvin-
noperspektiv” Musik i 
sommarkvällen 
Silverbasorkestern 
söndag 9 juli 19.00 
Älvkarleby kyrka

Pilgrimsvandring över 
hängbroarna i Älvkar-
leby. Klockstapeln vid 
Älvkarleby kyrka till-

KALENDARIET

Varsågod! Ett kalendarium från 27 maj till    10 september

Taizémässa 4 juni, 
2 juli & 6 augusti. 
Enkla sånger från den 
ekumeniska kommuni-
teten Taizé i Frankrike, 
tystnad och ljuständ-
ning. Bibelläsning på 
olika språk. Druvjuice 
och glutenfritt bröd i 
nattvarden. Mingelfika 
efter gudstjänsten i 
kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
18 juni, 16 juli  
& 20 augusti.
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18

Lunchbön  
i Skutskärs kyrka 
Vardagar kl 12. Up-
pehåll 29 maj t o m 
28 juli.
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landaktsplatsen på Laxön. 
Mer info Per-Olof Swing 
och Dick Torpman. Ingen 
föranmälan.
måndag 10 juli 
13.00 vid klockstapeln vid 
Älvkarleby kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 11 juli 15.00 
Fyrklövern, Skutskär

”Här vid stranden” 
tisdag 11 juli 
17.00 Gropholmarna 

Grillkväll  
onsdag 12 juli 
17.00 vid Skutskärs kyrka 

Friluftsgudstjänst  
i Fleräng
Vi träffas vid runstenen i 
Fleräng och firar en enkel 
gudstjänst. Kyrkkaffe i 
trädgården hos Eva Stibe. 
Medtag egen kaffekorg.
torsdag 13 juli 
19.00 vid Runstensvägen

Friluftsgudstjänst  
i Myrbo
Gudstjänst i trädgården 
hos Gudrun Pettersson i 
Myrbo, Västlundsvägen 
31. Egen fällstol och kaffe-

korg. Lusthus finns vid regn.
söndag 16 juli 
11.00 Myrbo

Sinnesromässa 
söndag 16 juli 
15.00 Skutskärs kyrka

Från Gospel till opera 
Musik i sommarkvällen
söndag 16 juli  
19.00 Skutskärs kyrka

Morgonmässa 
tisdag 18 juli 
9.00 Skutskärs kyrka

Sommarcafé 
Musik, sång och spex av 
Egons kvartett. Tårtkalas!
onsdag 19 juli 
14.00 Älvkarleby förs.hem

Högmässa 
söndag 23 juli 
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet 
söndag 23 juli 
15.00 Skutskärs kyrka

”Sommarjazz med 
Trinity” Musik i som-
markvällen
söndag 23 juli 
19.00 Älvkarleby kyrka

Café på kyrkbacken
Kaffe och hembakat till 
självkostnadspris
tisdag 25 juli 13.30-15.30 
vid Skutskärs kyrka 

Grillkväll 
onsdag 26 juli
17.00 vid Skutskärs kyrka

Café på kyrkbacken
Kaffe och hembakat till 
självkostnadspris
torsdag 27 juli  
13.30-15.30 vid Skutskärs 
kyrka

Högmässa 
söndag 30 juli 
11.00 Älvkarleby kyrka

”Önskekonsert med Trio 
de luxe” Musik i som-
markvällen 
söndag 30 juli 19.00 
Skutskärs kyrka

AUGUSTI  
Morgonbön 
tisdag 1 augusti 
9.00 Skutskärs kyrka

Café på kyrkbacken
Kaffe och hembakat till 
självkostnadspris 
tisdag 1 augusti 
13.30-15.30 vid Skutskärs 
kyrka 

Café på kyrkbacken
Kaffe och hembakat till 
självkostnadspris 
torsdag 3 augusti 
13.30-15.30 vid Skutskärs 
kyrka

Älvkarleby marknad
lördag 5 augusti  
– söndag 6 augusti 

Högmässa 
söndag 6 augusti 
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa 
söndag 6 augusti 
15.00 Skutskärs kyrka

”Afton med husbandet” 
Musik i sommarkvällen
söndag 6 augusti 
19.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 8 augusti 
15.00 Fyrklövern

”Här vid stranden” 
tisdag 8 augusti  
17.00 Rullsands camping

Grillkväll 
onsdag 9 augusti 
17.00 vid Skutskärs kyrka

Café på kyrkbacken
Kaffe och hembakat till 
självkostnadspris 
torsdag 10 augusti 
13.30-15.30 vid Skutskärs 
kyrka

Friluftsgudstjänst vid 
Flottarkojan
Medtag egen kaffekorg.
söndag 13 augusti 
11.00 vid Flottarkojan 
Marma. 

Mässa mitt i livet 
söndag 13 augusti 
15.00 Skutskärs kyrka

”Sommarkonsert med 
Con-Voce” Musik i som-
markvällen
söndag 13 augusti 
19.00 Älvkarleby kyrka

Morgonmässa 
tisdag 15 augusti 
9.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 15 augusti 
15.00 Tallmon 

Sommarcafé 
Rolf Östlund sjunger fina 
melodier till Elisabeth 
Selinus ackompanjemang. 
Smörgåstårta till kaffet. 
onsdag 16 augusti 
14.00 Älvkarleby 
förshem 

Spelmansgudstjänst 
inledning av Byss-Calle 
stämman 
söndag 20 augusti 
11.00 Älvkarleby kyrka 

Sinnesromässa 
söndag 20 augusti 
15.00 Skutskärs kyrka

”Rachmaninoff 150 år” 
Musik i sommarkvällen 
söndag 20 augusti 
19.00 Skutskärs kyrka

Grillkväll 
onsdag 23 augusti 
17.00 vid Skutskärs kyrka

Drop-in vigslar
Älvkarleby kyrka är öp-
pen för er som vill gifta er 
i kyrkan.  Ordna i förväg 
med en giltig hinders-
prövning från Skattever-
ket och ta med den samt 
legitimation.  Mer info 
Peter Stjerndorff.
lördag 26 augusti 
14.30-16.30 Älvkarleby 
kyrka

Högmässa 
söndag 27 augusti 
11.00 Älvkarleby kyrka

”Tierpspolskan med 
Tierps låtverkstad” Mu-
sik i sommarkvällen
söndag 27 augusti 
19.00 Marma kyrka 

Morgonbön 
tisdag 29 augusti 
9.00 Skutskärs kyrka 

Kyrkogårdsvandring på 
Skutskärs kyrkogård. 
Kyrkvärd och 
släktforskare Britt-Marie 
Strand berättar om livsö-
den som döljer sig bakom 
intressanta gravstenar. . 
onsdag 30 augusti  
Samling utanför Skut-
skärs kyrka 18.00 

SEPTEMBER
Högmässa 
söndag 3 september
11.00 Älvkarleby kyrka

”Sakrala Operakörer” 
Musik i sommarkvällen 
söndag 3 september 
19.00 Skutskärs kyrka 

Andakt och allsång 
tisdag 5 september 
15.00 Fyrklövern 

Pilgrimsvandring från 
Mårtsbo till Skutskär. 
Mer info och anmälan 
senast dagen innan till 
Per-Olof Swing och Dick 
Torpman. 
onsdag 6 september 
10.00 Johannesgården

Aftonbön och grillkväll
Konfirmandinskrivning 
vid grillkvällen. Mer info 
Susanne Näslund.
onsdag 6 september
17.00 Skutskärs kyrka

Med reservation för even-
tuella ändringar. Aktuella 
händelser finns i kalendern 
på hemsidan.

Varsågod! Ett kalendarium från 27 maj till    10 september

Mässa mitt i livet 

11 juni, 9 juli, 23 juli & 13 
augusti. En gudstjänst 
med plats för bön och 
meditation, och sång, 
tid för eftertanke och 
reflektion. Ljuständning 
och musik. Druvjuice 
och glutenfritt bröd i 
nattvarden. Mingelfika 
efter gudstjänsten i 
kyrkan.
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Har du sjungit i kör?

Susanne Näslund, Gävle  

Japp. Som vuxen har 
jag sjungit i kyrkokör i 

joyvoice-kör, Körföralla-
kör och sen sjunger jag 

ju i arbetet men där som 
ledare av kör. När jag var 
barn sjöng jag i barnkör 
och senare i ungdoms-

kör. Det ger energi, 
gemenskap och glädje. 
Energipåfyllnaden mitt 
i vardagen gör att man 

orkar mer. 

Börje Nyberg, Skutskär

I min ungdoms dagar 
gjorde jag det. Det är 
inte så mycket kvar av 

rösten nu som då. Vi var 
på körresa flera gånger 
till Helsingfors och det 
va jätteroligt. Jag och 

min bästa kompis insåg 
då att man kunde åka dit 
hemifrån Nykarleby på en 
enda biljett. Det blev flera 

resor till stan efteråt.

Elvy Persson, Skutskär  

Jo, det har jag. I en PRO-
kör, men rösten förändras 

ju med åldern. Numera 
sjunger man ju ”hellre än 
bra” men det är fortfa-

rande roligt.   

Raune Olsson, Skutskär

Näe jag har ingen sång-
röst. Jo, en gång i världen 
för länge sen då jag gick 
sjuksköterskeskolan. Då 

var man tvungen att 
vara med. Vi gick runt på 
avdelningarna och sjöng. 

Det var högtidligt att 
sjunga för patienterna.  
Det här var 1962-65 så 

det är väl preskriberat nu. 

Urban Forsgren, Skutskär

Ja, absolut. Mest i Hudik 
när jag gick gymnasiet. 

Det kom en jättebra 
lärare till oss och vi gjorde 
soaréer, konserter mm. Vi 
sjöng både modernt, jazz 
och traditionellt. Nu har 
jag inte riktigt tiden men 
jag borde sjunga även nu 
så skulle rätt kör med rätt 

repertoar dyka upp så 
skulle jag nog hänga på. 

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT. 026-706 53 
SMS. 0730-43 24 20 
E-POST. helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT. 026-771 72 
SMS. 072-513 11 48  
E-POST. peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT. 026-767 14
SMS. 072-500 96 70
E-POST. katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT. 026-769 25 
SMS. 070-556 47 52 
E-POST. martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL. 026-721 82 
MOBIL. 070-510 22 05
E-POST. per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Pontus Eriksson 
MUSIKER 
DIREKT. 026-771 71 
MOBIL. 072-516 32 88
E-POST. pontus.o.eriksson@ 

svenskakyrkan.se

FASTIGHET  
& KYRKOGÅRDAR 
Lars Stenström 
KYRKOGÅRDS- OCH  

FASTIGHETSCHEF

DIREKT. 026-767 10 
MOBIL. 070-222 35 97 
E-POST. lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT
DIREKT. 026-771 78  
MOBIL. 072-510 38 78
E-POST. micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE
DIREKT. 026-771 70 
MOBIL. 072-516 38 22
E-POST. dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE
DIREKT. 026-771 77
MOBIL. 072-510 38 77
E-POST. jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
ARBETSLEDARE 

MUSIKPEDAGOG 
DIREKT. 026-762 24
SMS. 070-556 50 71 
E-POST. susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT. 026-709 51 
SMS. 072 - 516 32 99 
E-POST. maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT. 026-769 27 
SMS. 072-510 37 27 
E-POST. anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 

HUSMOR

DIREKT. 026-771 74 
SMS. 072-516 30 11 
E-POST. martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT. 026-771 76 
SMS. 072-510 37 76 
E-POST. petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT. 026-771 73 
E-POST. jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT. 026-760 56  
MOBIL. 072-237 15 00
E-POST. maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL. 026-4565000
E-POST. Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning. vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER.
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30


